berorientasi pada relevansi, rasionalitas, dan etika sosial al-Qur’an.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Aḥmad Muṣṭafā al-Marāghī

Al-Maraghi bernama lengkap al-Syaikh Ahmad Musthafa bin Muhammad Abdul

Mun’in al-Qadhi al-Maraghi, seorang mufasir, ahli fiqih. Al-Maraghi dilahirkan pada

tanggal 1300 H/1883 M di kota Maraghah provinsi Suhaj, kira-kira 700 meter dari arah

selatan kota kairo (Abdul Jalal, 1985). Menurut Abd al-Aziz al-Maraghi yang dikutip oleh

Abd al-Jalal, kota Maraghah adalah ibukota kabupaten al-Maraghah yang terletak di tepi

barat sungai Nil, berpenduduk 10.000 orang, dengan penghasilan utamanya gandum,

Qur’an. Di madrasah itu pula ia menamatkan pendidikan tingkat menengah.

Titik puncak beliau dalam mengembara studi islam adalah ketika beliau

mendapat anjuran dan perintah dari ayahnya untuk melanjutkan pendidikan ke

Universitas al-Azhar tepatnya pada tahun 1314 H/1897 M. Di al-Azhar al-Maraghi

belajar banyak cabang ilmu pengetahuan seperti Bahasa Arab, Balaghah, Tafsir, ilmu al-

Qur’an, Hadits, Ilmu Hadits, Ushul Fiqh, Akhlak, Ilmu Falak dan sebagainya. Selain itu

juga ia merangkap kuliah di Dar al-’Ulum Kairo yang dulu merupakan perguruan tinggi